[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Старорусского
муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.04.2019 № 538
г.Старая Русса
О внесении изменения в Положение об общественном Совете                Администрации Старорусского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 05 декабря 2017 года          № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Рос-сийской Федерации по вопросам совершенствования проведения независи-мой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культу-ры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федераль-ными учреждениями медико-социальной экспертизы» Администрация Ста-рорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменение в Положение об общественном Совете Админист-рации Старорусского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации муниципального района от 10.12.2012 № 1064, дополнив статью 2 пунктом 3 следующего содержания:

«3.Совет по обращению органов местного самоуправления муниципа-льного района вправе формировать из числа:

представителей общественных организаций, созданных в целях защиты прав и законных интересов обучающихся и (или) родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся, общественных объединений инвалидов общественные советы по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности, осуществляемой муниципальными образовательными организациями, и утверждать их состав. Совет информирует органы местного самоуправления муниципального района о составе созданных при этих органах общественных советов по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями;

представителей общественных организаций, созданных в целях защиты прав и интересов граждан, общественных объединений инвалидов общест-венные советы по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными организациями культуры, иными организациями,
2
расположенными на территориях соответствующих муниципальных образований и оказывающими услуги в сфере культуры за счет бюджетных ассигнований бюджетов муниципальных образований, и утверждать их состав. Совет информирует органы местного самоуправления муниципального района о составе созданных при этих органах общественных советов по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры.».

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании –  муниципальной газете «Русса-Информ» Старорусского муниципального  района и на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru).
Глава муниципального района          А.Р. Розбаум